ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР

    НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СЕЗОННОМУ ХРАНЕНИЮ ШИН

г. Алматы                 «___»  _______ 2024 г.

Настоящий Публичный Договор об оказании услуг по сезонному хранению автомобильных шин (далее -
Договор) определяет комплекс услуг, оказываемый ТОО «CBC-ТРАНС», именуемое в дальнейшем  «Хранитель» в
лице Директора по розничным продажам и автосервису Кених Татьяны Александровны, действующего на
основании Доверенности №65 от 27.01.22г. и лицом присоединившемуся к условиям настоящего Договора (далее
- Клиент),  совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. В соответствии со ст. 387 и 389 Гражданского кодекса Республики Казахстан (далее — ГК РК) данный документ

является публичной офертой, и в случае принятия изложенных в ней условий физическое лицо и/или
юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты, осуществляет оплату стоимости услуг в
соответствии с условиями настоящей оферты.

1.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 396 ГК РК, передача Товара на хранение и подписание Акта-приема передачи
является согласием (акцептом) Клиента с условиями оферты.

1.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте.
1.4. Настоящий Договор может быть полностью или частично изменен Хранителем в любое время, без какого-либо

специального уведомления. Новая редакция Договора вступает в силу с даты его опубликования на сайте.
1.5. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте ЭТП.
1.6. В настоящем договоре используются следующие термины:
 «Оферта» – настоящий документ, опубликованный на сайте https://f7.kz,
 «Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Клиентом условий настоящего Договора, а также

совершение юридически значимых действий Клиентом, направленных на принятие оферты.
 «Сайт» - веб-ресурс, принадлежащий Хранителю, содержащий полную информацию об оказании услуг,

включая стоимость.
 «Прайс» - тариф на оказание услуг, утвержденный Хранителем и действующий на дату оказания услуг.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Клиент передает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора, а Хранитель обязуется

принять, хранить и возвратить в сохранности автомобильные шины и/или колесные диски (далее- шины).
2.2. Технические характеристики: количество: модель, состояние, и другие особенности указываются

Сторонами в Акте приема-передач (далее-Акт).
2.3. Клиент подтверждает, что передает на хранение шины, принадлежащие ему на праве собственности, или

является уполномоченным лицом в соответствии с действующим законодательством.
2.4. Срок хранения определяется Сторонами в Акте приема-передачи.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права и обязанности Хранителя:
3.1.1. Хранить шины в течение срока хранения, определенного Сторонами. Хранение осуществляется на складе,

расположенном по адресу: г. Алматы, ул. Рыскулова 57В, в соответствии с правилами и условиями хранения
шин.

3.1.2. Произвести осмотр, определить внешнее состояние, серийный номер и год выпуска шин при приеме на
хранение. Если по мнению Хранителя износ шин превышает нормальных (допустимых) показателей
эксплуатации, то Хранитель вправе отказать Клиенту в приеме таких шин на хранение.

3.1.3. Хранитель обязуется возвратить Клиенту переданные на хранение шины в таком же состоянии, в котором
приняты на хранение, в течении 5 (пяти) дней с даты получения от Клиента соответствующего требования,
оформив при этом необходимые документы. Шины возвращаются Клиенту  в том состоянии, в каком они
были приняты на хранение, с учетом его  естественного ухудшения, естественной убыли или иного
изменения вследствие их естественных свойств.

3.1.4. Без согласия Клиента не использовать переданные на хранение шины, а равно не предоставлять
возможности пользования третьими лицами, за исключением случаев, когда пользование хранимых шин
необходимо для обеспечения их сохранности, либо истек срок хранения и не противоречит настоящему
договору и/или действующему законодательству.

3.1.5. Изменять условия настоящего договора, разместив соответствующую информацию на сайте Хранителя.
3.1.6. По своему усмотрению изменять условия хранения, если такие изменения необходимы для устранения

опасности утраты, недостачи или повреждения шин.
3.1.7. Осуществить погрузочно-разгрузочные работы своими силами
3.1.8. Привлекать к исполнению обязательств по настоящему договору третьи лица, без согласия Клиента при

этом отвечать за действия третьих лиц как за свои собственные.
3.1.9. До момента полной оплаты оказанных услуг по настоящему Договору, Исполнитель имеет право

удерживать переданные Клиентом на хранение шины.
3.1.10. В случае неисполнения Клиентом своей обязанности забрать шины, в том числе и в случае уклонения от

обратного получения Хранитель в праве:
 По истечении 1 (одного) месяца с момента истечения срока хранения, оговоренного Сторонами в Акте, срок

хранения автоматически продлевается на 3 (три) месяца, при этом Клиент обязан оплатить услуги хранения
согласно действующему на момент возврата прайсу и условий настоящего договора

 По истечению вышеобозначенного срока и последующем уклонении Клиента от получения, Хранитель
вправе реализовать невостребованные шины. Денежные средства, вырученные от реализации шин,
передаются Клиенту за минусом всех сумм, причитающихся Хранителю в соответствии с условиями
настоящего договора. В случае невозможности реализации шин Клиента в силу объективных причин: износ,
дефекты, препятствующие безопасной эксплуатации шин и прочее Хранитель вправе утилизировать шины,
согласно действующему законодательству, при этом Хранитель освобождается от возмещения Клиенту
ущерба.

3.2. Права и обязанности Клиента:
3.2.1. Ознакомиться с настоящим договором до момента передачи шин;
3.2.2. При заключении договора предоставить Хранителю достоверную информацию для обратной связи:
 Ф.И.О.
 Адрес регистрации и/или фактического проживания
 Номер телефона
3.2.3. Получить шины обратно, согласно условиям настоящего договора.
3.2.4. Своевременно и в полном объеме производить оплату услуг Хранителя.
3.2.5. Сообщать Хранителю все необходимые сведения об особенностях хранения и свойствах шин. Клиент

обязуется возместить убытки, вызванные свойствами шин, если Хранитель, принимая шины на хранение не
знал, не должен был знать об этих свойствах.

3.2.6. Сообщать Хранителю об изменении сведений, указанных в. 3.2.2. В противном случае риск возникновения
негативных последствий будет лежать на Клиенте.

3.2.7. Самостоятельно отслеживать информацию на сайте Хранителя, касающуюся условий настоящего договора
(в том числе прайс). Дальнейшее пользование услугами означает согласие Клиента с внесенными
изменениями.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг по хранению определяется действующим на момент их осуществления прайсом

Хранителя, который доступен на его сайте. В исключительных случаях стоимость услуг может
согласовываться с Клиентом путем подписания протокола согласования цен.

4.2. Оплата за хранение может быть произведена:
 Помесячно в размере 100% оплаты в момент получения шин со склада хранения;
 Годовой абонемент в размере 100% предоплаты, в момент сдачи шин на склад хранения.
4.3. Оплата производится в национальной валюте – тенге, путем перечисления на банковский счет, оплата

картой или внесением наличных в кассу.
4.4. В стоимость хранения включена также стоимость погрузочно-разгрузочных работ и упаковки шин.
4.5. Оплата осуществляется в национальной валюте любым не запрещенным законодательством способом.
4.6. В случае если хранение шин осуществляется по времени хранения не кратно месяцу Хранитель вправе

получить вознаграждение, как за полный месяц хранения. Перерасчет по дням не предусмотрен.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Хранитель отвечает за утрату, недостачу или повреждение шин, если не докажет, что утрата, недостача или

повреждение произошли вследствие непреодолимой силы либо из-за свойств шины, о которых Хранитель,
принимая их на хранение, не знал, либо в результате умысла или грубой неосторожности Клиента.

5.2. В случае установления недостачи или повреждения шин (части шины), Сторонами составляется
двухсторонний акт с указанием всех обстоятельств недостачи или повреждения шины, который
подписывается уполномоченными представителями Сторон. Акт о выявленной недостаче, повреждении
шины, составленный в отсутствие одной из Сторон (в одностороннем порядке), не является основанием
для претензии и не может быть принят к рассмотрению.

5.3. В случае причинения Хранителем  Клиенту убытков, связанных с утратой, недостачей или повреждением
переданной на хранение шин и при наличии надлежаще оформленных документов, Хранитель в течении
15 (пятнадцать) дней с даты получения письменного Заявления от Клиента  о возмещении ущерба,
выплачивает последнему компенсацию в размере рыночной стоимости утраченных/поврежденных
автошин или дисков на день их выдачи с учетом износа согласно акта приема-передачи шин или
осуществить обмен утраченной/поврежденной шины на аналогичную, пригодную для дальнейшего
использования и эксплуатации.

5.4. В случае повреждения шин по вине Хранителя так,  что она не может быть использована по
первоначальному назначению, Клиент вправе от нее отказаться и потребовать от Хранителя  возмещения
стоимости этой Шины, с учетом ее текущего состояния, согласно п.п.5.3. настоящего Договора.

5.5. При изъятии шин Клиента у Хранителя третьими лицами по законным основаниям, возникшим после
передачи шин на хранение, Клиент обязан возместить Хранителю понесенные последним убытки, в том
числе, оплатить все расходы по хранению шин или/и дисков исходя из сроков предполагаемого хранения.

5.6. Если по истечению срока хранения шин и уведомления Клиента о снятии с хранения в виду неисполнения
или уклонения от исполнения Хранитель не отвечает за сохранность или утрату вверенных ему шин.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕОПРЕДЕЛЕННОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера,
которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить, включая, но не ограничиваясь: пожар,
стихийное бедствие, война и военные действия всех видов, гражданские и национальные волнения,
блокада транспорта, принятие органами власти и управления актов, препятствующих выполнению условий
настоящего Договора, эпидемии, пандемии и другие возможные обстоятельства, не зависящие от Сторон.

6.2. Сторона, подвергнувшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно в
письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств.

6.3. Если обязательства непреодолимой силы действуют в течение двух месяцев, любая из Сторон вправе
отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причём ни одна из Сторон не может
требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков. Однако Стороны обязуются произвести
взаиморасчет.

6.4. Доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности является справка о
наличии данных обстоятельств, выданная уполномоченным органом или организацией.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Правоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим

законодательством Республики Казахстан
7.2. Факсимильные копии и копии документов, направленных посредством электронных средств связи (почты,

мессенджеры) имеют для Сторон юридическую силу, одинаковую с оригиналом, до момента предъявления
Сторонами оригиналами этих документов.

7.3. Персональные данные Клиента обрабатывается в соответствии с Законом 21 мая 2013 года № 94-V
Республики Казахстан «О персональных данных и их защите» от 21 мая 2013г.

7.4. Стороны пришли к согласию, что персональные данные Клиента используются для реализации целей,
указанных в настоящем договоре, а также для улучшения качества обслуживания (сервиса).

7.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты акцепта Покупателем настоящей оферты и действует до
полного исполнения обязательств Сторонами.

8. РЕКВИЗИТЫ ХРАНИТЕЛЯ

ТОО «СВС-ТРАНС»
БИН 040840000570

ИИК KZ38601A861004121231
АО "Народный Банк Казахстана"

БИК HSBKKZKX
г. Алматы, пр. Рыскулова 57В

Тел.: +7 727 3122 133
E-mail: etp@cbc-group.kz

Сайт: https://f7.kz,